
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
referitor la: recuperarea sumei de 13.920 lei, reprezentând achiziţii de bunuri şi servicii

(deszăpezirea uliţelor din Osica de Jos -  sat Bobu)
Având in vedere:

- Procesul -  verbal de inspecţie nr. CV3253 din 28.05.201, al Agenţiei Naţionale de 
Administrare Fiscală, Direcţia Generală Regională a Finanţelor Publice -  Craiova, Activitatea de 
Inspecţie Fiscală, Serviciul de Inspecţie Economico-Financiară, Biroul de Inspecţie Economico -  
Financiară Vâlcea -Olt, prin care se dispune luarea tuturor măsurilor legale pentru jecuperarea sumei 
de 13.920 lei, sumă reprezentând achiziţii de bunuri şi servicii (deszăpezirea uliţelor din Osica de Jos -  
sat Bobu);

- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr. 1 din 31.01.2014, cu privire la 
aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al comunei Osica de Jos, pe anul 2014;

- contractul de prestări servicii nr. 2312 din 30.08.2013, încheiat între Primăria Comunei 
Osica de Jos şi I.I.Vărzaru Cătălin - Marius;

- factura seria FN nr. 003 din 23.10.2014, cu privire la deszăpezit drumuri Corn. Osica de 
Jos, sat Bobu;

- procesul -verbal de recepţie nr.3367 din 22.10.2014;
- Nota contabilă nr.113 din 23.10./2014;
- prevederile Legii nr.273/2006, privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare;
în temeiul art.68 alin.1) şi art.115 alin. 1) lit.a) din Legea nr.215/2001 (r1), cu modificările şi 

completările ulterioare, privind administraţia publică locală, emite următoarea:

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
emite prezenta dispoziţie:

Art.1 - Se dispune recuperarea sumei de 13.920 lei, reprezentând achiziţii de bunuri şi 
servicii (deszăpezirea uliţelor din Osica de Jos -  sat Bobu), înregistrată în evidenţa contabilă cu 
, factura FN nr.003/23.10.2014 şi cu Nota contabilă nr.113/23.10.2014, de la prestatorul I.I.Vărzaru 
Cătălin -  Marius, cod fiscal 32875985, număr Registrul Comerţului F28/91/2014, cu sediul social în 
localitatea Osica de Jos-Bobu, sume acordate în mod ilegal.

Art.2. -  Suma va fi depusă numerar la casieria unităţii.
Art.3. - Prevederile prezentei dispoziţii, pot fi atacate potrivit prevederilor Legii contencio­

sului administrativ nr.554/2004, cu modificările ulterioare.
Art.4- Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii, se însărcinează dna. 

Matei Adriana- Doina, referent în cadrul compartimentului financiar-contabilitate, iar comunicarea se 
face către :

-Compartimentului contabilitate din cadru! Primăriei comunei Osica de Jos, în vederea 
recuperării sumelor acordate în mod necuvenit 

- I.I.Vărzaru Cătălin -Marius
-Institutiel^fşfşctului Judeţul Olt 

PRIMAR,,
Amzu Nicoli te  r \ I  ^  \  o j \

Nr.137/22.06.2015

AVIZAT
SECRETAR, S T  . 

Torcea D aniel^-^


